國立屏東科技大學  國際學院  1 0 6 學年度第 2 學期
第 1 次 院 課 程 委 員 會 議 紀 錄

壹、 時間：107 年 5 月 23 日中午 12：10

貳、 地點：國際學院第一會議室

參、 主席：梁院長茲程                            記錄：葉秀敏

肆、 出席人員：梁茲程院長、鄭達智主任、郭嘉信主任(朱永麟代理)、
王裕民主任、黃文琪主任、陳石柱主任(請假)、鄭力廷主任(請假)、
蔡文賢會長、李嘉偉老師(請假)、邱秋霞老師(請假)、陳金諾老師、

方中宜老師、鄭秋桂老師、鍾惠雯老師、蔡清恩老師、鍾曜吉老

師(請假)

伍、 主席報告：(略)

陸、 上次會議紀錄及決議案執行情形報告

上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

案由一
熱帶農業暨國際合作系

「國際熱帶農業科技國

際學生產學合作專班」

106-109 學年度課程規

劃追認案，請討論。

追認通過並送校課程委員會議審議。

本案業經 107 年 1
月 18 日 106 學年

度第 1 學期第 2 次

校課程委員會議

討論通過。

案由二
本 院 所 屬 各 系 ( 所 )
103-106 學年度課程異

動案，請討論。

一、熱帶農業暨國際合作系擬新增之

「大數據分析與應用」課程，請轉

知授課教師依據委員建議修正中英

文摘要後再送學院彙辦。
二、 本案修正後通過並送校課程委員會

議審議。

本案業經 107 年 1
月 18 日 106 學年

度第 1 學期第 2 次

校課程委員會議

討論通過。

案由三
本院各系所 107-110 學

年度系科本位課程規劃

案，請討論。

一、熱帶農業暨國際合作系四技課程

「食品加工與實習」及「醱酵生產

技術與實習」上課時數各修正為 3
學分 4 小時；「校外實習(1)-(3)」上

課時數均修正為 2 學分 4 小時。

本案業經 107 年 1
月 18 日 106 學年

度第 1 學期第 2 次

校課程委員會議

討論通過。

1

上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

二、食品科學國際碩士學位學程於第二

學年第一學期新增一門「食品產業

海外校外實習」2 學分 4 小時課程。
三、農企業管理國際碩士學位學程規劃

的「獨立研究」課程與食品科學國

際碩士學位學程規劃的「個別指導

研習」課程，中文名稱統一修正為

「個別指導研習」，英文名稱統一為

「Independent Study」。
四、 本案修正後通過並送校課程委員會

議審議。

柒、 提案討論：

提案一 提案單位：本院各系所
案由：本院所屬各系(所) 課程異動案，請 討論。
說明：
一、 本案業經 107 年 3 月 6 日、107 年 5 月 8 日熱帶農業暨國際合作系

106 學年度第 2 學期第 1、2 次系課程委員會議及 107 年 5 月 15
日農企業管理國際碩士學位學程 106 學年度第 2 學期第 1 次課程

委員會議討論通過。

二、 熱帶農業暨國際合作系擬新增碩士班及學士班 103-106 選修課程

共 5 門課。

三、 農企業管理國際碩士學位學程配合學校要求調降必修學分政策，

及配合其他系所學程開設相同課程學分數，擬將 107-110 學年度課

程規劃之科技英文寫作(Technology English Writing)必修 2 學分修

正為選修 3 學分

四、 擬新增、修正之課程詳如下表

系、所 課程名稱 修別 學分數 開課班級 備註

熱帶農

業暨國

際合作

系

國際農業產業發展 選修 2 碩班一上

追認新增：
符合核心能力：
1. 具協助執行科技研究計畫之知識

與技能。
2. 具參與國際合作計畫與相關工作

之能力。
適用103-106學年度課程規劃。

國際農業產業概況 選修 2 四技二上 新增：

2

系、所 課程名稱 修別 學分數 開課班級 備註
符合核心能力：
1. 具熱帶國際農業基礎知識與技能
2. 具參與國際合作計畫能力。
適用103-106學年度課程規劃。

養蜂學 選修 2 四技二上

新增：
符合核心能力：
1. 具熱帶國際農業基礎知識與技能
2. 具應用專業知識於農業生產之技

能。
適用103-106學年度課程規劃。

熱帶農

業暨國

際合作

系
養蜂學實習 選修 1 四技二上

新增：
符合核心能力：
1. 具熱帶國際農業基礎知識與技能
2. 具應用專業知識於農業生產之技

能。
適用103-106學年度課程規劃。

寵物科學 選修 2 四技三下

新增：
符合核心能力：
1. 具熱帶國際農業基礎知識與技能
2. 具應用專業知識於農業生產之技

能。
適用103-106學年度課程規劃。

農企業

管理國

際碩士

學位學

程

科技英文寫作 選修 3 碩一下

修正修別及學分數
原：必修、2學分
符合核心能力：
具有撰寫科學研究報告與論文之能

力。
適用107-110學年度課程規劃。

五、 熱帶農業暨國際合作系擬新增課程中英文摘要及農企業管理國際

碩士學位學程修正後之課程規劃表如附件 1、2；相關系課程委員

會議紀錄如傳閱資料。
決議：照案通過。

附帶決議：熱帶農業暨國際合作系 106-110 新增之碩士班選修課程「國際

農業產業發展」及學士班選修課程「國際農業產業概況」同時新

增於適用 107-110 學年度課程規劃。

捌、 臨時動議(無)

玖、 散會(下午 12:50)

3